МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ШКОЛА № 1»

КГБОУ «ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ШКОЛА № 1»

ул. Восточная, 2а, г.Железногорск, Красноярский край, 662970
ИНН 2452014267 /КПП 245201001 ОКПО 36143732

тел.72-87-43,72-98-83; факс: 72-01-52

e-mail: ddrk@list.ru

П Р И К А З
«      »   сентября 2022 года     №           ПД

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», руководствуясь письмом Министерства образования

Красноярского края от 26.08.2022 № 75-10781 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для школьного и

муниципального этапов»,приказом МКУ «Управление образования» от 07.09.2022 № 2110

«О внесении изменений в сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на территории ЗАТО Железногорск в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием, согласно календарю мероприятий

(приложение 1).

2. Утвердить ответственных специалистов за организацию и проведение школьного этапа

ВсОШ (приложение 2).

3. Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 3).

4. Классным руководителям 5 – 9 классов:

4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках, порядке, месте и времени проведения школьного этапа ВсОШ по каждому

предмету;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; о согласии на обработку

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кожиной И.А..:

5.1.  ознакомить учителей – предметников с утвержденными требованиями к

организации и проведению школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному

предмету на 2022-2023 уч.год, разработанные муниципальными предметно-

методическими комиссиями олимпиады с учетом методических рекомендаций,

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады и

размещенными на официальном сайте Министерства образования Красноярского края;

6. Ответственным специалистам за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:

Шаровой Е.М., Глазковой К.А., Бондаренко С.В., Колесниковой Г.Ю создать условия для

проведения школьного этапа ВсОШ;

7. Жюри школьного этапа:

7.1. обеспечить проверку олимпиадных работ согласно срокам;

7.2. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа ВсОШ с

публикацией итоговых баллов на школьном сайте;

7.3. обеспечить сдачу результатов школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком

(приложение 4);

7.4. определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету и по каждой возрастной категории: победители

– не более 5 процентов от общего числа участников школьного этапа по

соответствующему предмету, набравших не менее 50 процентов баллов от максимально

возможного количества баллов; победители и (или) призеры – не более 15 процентов от

общего числа участников школьного этапа по соответствующему предмету, набравших не

менее 50 процентов баллов от максимально возможного количества баллов;

7.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Кожину И.А.

И.о.директора        Е.В.Горячкина

С приказом ознакомлены:

Горлушкина Л.И. Лютых А.И.

Шарова Е.М. Короед Н.В.

Маркович М.С. Бескоровайная Н.Г.

Карлова Т.М.

Субботина И.Н. Вотинов А.А.

Слесарева О.П. Козлова А.П.

Старостина Т.К. Юматов А.В.

Глазкова К.А. Гранкина Т.А.

Бондаренко С.В. Колесникова Г.Ю.

Новикова И.В.

Шнельбах В.И.

Приложение 2

Сведения

об ответственных специалистах за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ФИО Должность Место работы Наличие опыта работы по данному

направлению

Контактный

телефон

Адрес электронной

почты

До 1

года

От 1 года

до 3 лет

От 3 лет

до 5 лет

Свыше

5 лет

Кожина Ирина

Анатольевна

заместитель

директора по

УВР

КГБОУ

«Железногорская

школа №1»

   + 89130398603 irinakozhina88@gmail.c

om

Шарова Елена

Михайловна

учитель

географии,

биологии

КГБОУ

«Железногорская

школа №1»

   + 89509850887 emsharova@mail.ru

Глазкова Кристина

Александровна

учитель

ин.языка

КГБОУ

«Железногорская

школа №1»

   + 89831584836 kristinamoor@yandex.ru

Бондаренко

Светлана

Васильевна

учитель

математики

КГБОУ

«Железногорская

школа №1»

   + 89832059727 swetabonda@yandex.ru

Колесникова

Галина Юрьевна

учитель

физической

культуры

КГБОУ

«Железногорская

школа №1»

   + 89831406397 kyats16@mail.ru

Приложение 3

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Общеобразовательный предмет Член жюри

Биология Новикова И.В., учитель химии

Шарова Е.М. ,учитель географии,

биологии

Химия

География

История  Маркович М.С., учитель истории,

обществознания Обществознание

Математика

Физика

Астрономия

Шнельбах В.И., учитель физики

Слесарева О.П., учитель математики

Бондаренко С.В., учитель математики

Горлушкина Л.И., учитель начальных

классов

Иностранный язык (английский,

немецкий)

Глазкова К.А., учитель ин.языка

Короед Н.В., учитель ин.языка

Русский язык, литература Карлова Т.М., учитель русского языка и

литературы

Субботина И.Н., учитель русского языка и

литературы

Горлушкина Л.И., учитель начальных

классов

Физкультура, ОБЖ Вотинов А.А., зам.директора по лечебно-

оздоровительной работе

Колесникова Г.Ю., учитель физической

культуры

Технология  Гранкина Т.А., учитель технологии

Юматов А.В., учитель технологии

Искусство  Старостина Т.К., учитель ИЗО

Информатика  Лютых А.И., учитель информатики

Приложение 4

ОУ

Предмет
дата

проведен

ия

Э
к
о
л
о
ги

я

19
 с

ен
тя

бр
я

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

  2
1с

ен
тя

бр
я

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

22
 с

ен
тя

бр
я

О
Б

Ж

23

се
н

тя
бр

я

И
ст

о
р

и
я

  2

6
се

н
тя

бр
я

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е

27
 с

ен
тя

бр
я

Л
и

те
р

ат
у

р
а

28
 с

ен
тя

бр
я

Г
ео

гр
аф

и
я

29
 с

ен
тя

бр
я

Ф

и
зи

к
а

30
 с

ен
тя

бр
я

Н
ем

ец
к
и

й
 я

зы
к

01
 о

к
тя

бр
я

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

к
у
л
ь
ту

р
а

03
 о

к
тя

бр
я

М

Х
К

 0
5

ок
тя

бр
я

Э
к
о
н

о
м

и
к
а

06
 о

к
тя

бр
я

Х
и

м
и

я

07
 о

к
тя

бр
я

Т
ех

н
о
л
о
ги

я

10
 о

к
тя

бр
я

А
ст

р
о
н

о
м

и
я

11
 о

к
тя

бр
я

Б
и

о
л
о
ги

я

14
 о

к
тя

бр
я

М
ат

ем
ат

и
к
а

21
 о

к
тя

бр
я

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

28
 о

к
тя

бр
я

Дата

сдачи

результ

атов

олимпи

ады по

предмет

ам

(НА 3-

й

рабочий

день,

только

воскрес

енье

выходн

ой) 21
 с

ен
тя

бр
я

23
 с

ен
тя

бр
я

24
 с

ен
тя

бр
я

25
 с

ен
тя

бр
я

28
 с

ен
тя

бр
я

29
 с

ен
тя

бр
я

30
 с

ен
тя

бр
я

01
 о

к
тя

бр
я

02
ок

тя
бр

я

03
 о

к
тя

бр
я

05
 о

к
тя

бр
я

07
 о

к
тя

бр
я

08
 о

к
тя

бр
я

09
 о

к
ья

бр
я

12
 о

к
тя

бр
я

13
 о

к
тя

бр
я

16
 о

к
тя

бр
я

23
 о

к
тя

бр
я

31
 о

к
тя

бр
я

ЖШ

№1